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ПРОТОКОЛ №5
заседания Общественного Совета Лениногорского муниципального района

14 декабря 2018 года, 10.00 
Дворец бракосочетаний

Председательствующий: Благодаров Евгений Константинович -  председатель 
Общественного совета Лениногорского муниципального района; 
Со-председательствующий: Хусаинов Рягат Галиагзамович — Глава 
Лениногорского муниципального района, мэр города Лениногорска; 
Присутствовали: Члены Совета (19 человек), службы района, директора школ 
города и района, заведующие детских садов, председатели родительских 
комитетов школ города.

Повестка дня:

1. Роль семьи в воспитании подрастающего поколения
Докладчик: Благодаров Е.К.

- Меры, направленные на охрану семьи
Докладчик: Ташпулатова Ф.Р.

- Реализация государственной политики в вопросе оказания поддержки 
семье. Из опыта работы социальной поддержки КЦСОН «Исток-Башлангыч»

Докладчик: Ахмеджанова Е.И.
- Пропаганда семейных ценностей, укрепление института семьи -  

важнейшие задачи отдела ЗАГС ЛМР
Докладчик: Миннигалямова Е.Я.

- Базовая роль семьи в воспитании подрастающего поколения
Докладчик: Санатуллин В. С.

- Культура семейных отношений -  один из критериев духовного и
нравственного состояния общества

Докладчик: Зарипова Г.Х.



- Форма работы TOC по организации досуга семьи
Докладчик: Лихачева А.Ю.

-  Семейная политика -  один из приоритетов ЭПУ «Лениногорскгаз» ООО 
«Газпром трансгаз Казань»

Докладчик: Нуртдинов P.A.

2. О плане работы Общественного совета Лениногорского муниципального 
района на 2019 год

Докладчик: Благодаров Е.К.
3. О проектах программ профилактики нарушений муниципального 

контроля
Докладчик: Куприянова О.В.

По первому вопросу повестки дня заслушали: Председателя Общественного 
совета Лениногорского муниципального района Благодарова Евгения 
Константиновича, он выступил с приветственным словом и ознакомил 
присутствующих с повесткой заседания.

По первому подпункту первого вопроса повестки дня заслушали: 
заведующую женской консультацией Ташпулатову Фатиму Рашидовну. Она 
ознакомила присутствующих с мерами, направленными на охрану семьи.

По второму подпункту первого вопроса повестки дня заслушали: директора 
КЦСОН «Исток-Башлангыч», депутата Лениногорского городского Совета 
Ахмеджанову Елену Ивановну. Она рассказала о реализации государственной 
политики в вопросе оказания поддержки семье и поделилась опытом работы 
социальной поддержки КЦСОН «Исток-Башлангыч».

По третьему подпункту первого вопроса повестки дня заслушали: 
начальника отдела ЗАГС Миннигалямову Елену Яковлевну. Она рассказал о 
пропаганда семейных ценностей, укрепление института семьи -  как о важнейших 
задачах отдела ЗАГС ЛМР.

По четвертому подпункту первого вопроса повестки дня заслушали: 
начальника Управления образования Санатуллин Вагиз Самиуллович. Он 
рассказал о состоянии деятельности отделения гемодиализа.

По пятому подпункту первого вопроса повестки дня заслушали: 
начальника Управления Культуры Зарипову Гульнару Хазиповну. Она 
ознакомила членов общественного Совета с мероприятиями, проводимыми



направленных на культуру семейных отношений для укрепления духовного и 
нравственного состояния общества.

По шестому подпункту первого вопроса повестки дня заслушали: 
заместителя председателя МОО «ТОС №1» Лихачеву Анжелику Юрьевну. Она 
рассказала о формах работы ТОС по организации досуга семьи.

По седьмому подпункту первого вопроса повестки дня заслушали: 
начальнику ЭПУ «Лениногорскгаз» Нуртдинова Рафаэля Анасовича. Он 
рассказала о семейной политике, одном из приоритетов ЭПУ «Лениногорскгаз» 
ООО «Газпром трансгаз Казань».

Постановили:
1. Принять информацию докладчиков к сведению.
2. Отделам и службам продолжить работу по укреплению роли семьи в 

воспитании подрастающего поколения.

По второму вопросу повестки дня заслушали: председателя Общественного 
Совета Лениногорского муниципального района Благодарова Евгения 
Константиновича. Он ознакомил членов Общественного совета с планом работы 
Общественного совета Лениногорского муниципального района на 2019 год.

Постановили:
1. Утвердить план работы Общественного совета на 2019 год.

По третьему вопросу повестки дня заслушали: директора МБУ 
«АрхГрадСтройКонтроль» Куприянову Оксану Викторовну. Она ознакомила 
членов Совета о проектах программ профилактики нарушений муниципального 
контроля.

Постановили:
1. Принять информацию докладчика к сведению.

Председатель

Секретарь

Е.К.Благодаров 

О.Е.Тарасова


